



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA BELA VISTA-SP

Código da Tarefa	CÓDIGO	Descrição	Cód. Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Parcial
1261	BOLETIM	CONSTRUÇÃO DO PALCO E BANHEIRO PÚBLICO PRAÇA DA MATRIZ				
	CDHU 196	END. RUA CEL JOSÉ ESTEVES, S/N, PRAÇA DA MATRIZ, BAIRRO CENTRO				
1261.01		INFRAESTRUTURA				
1261.01.01		FUNDAÇÃO PROFUNDA				
1261.01.01.01	02.10.020	Locação de obra de edificação	M2	236,29	R\$ 16,92	R\$ 3.988,03
1261.01.01.02	12.05.010	Taxa de mobilização e desmobilização de equipamentos para execução de estaca escavada	TX	1,00	R\$ 2.409,98	R\$ 2.409,98
1261.01.01.03	02.08.020	Placa de identificação para obra	M2	6,00	R\$ 905,68	R\$ 5.434,08
1261.01.01.04	12.05.030	Estaca escavada mecanicamente, diâmetro de 30 cm até 30 t	M	193,00	R\$ 76,92	R\$ 14.845,56
1261.01.02		BLOCOS E VIGAS BALDRAMES				
1261.01.02.01	06.02.020	Escavação manual em solo de 1ª e 2ª categoria em vala ou cava até 1,5 m	M3	8,14	R\$ 55,71	R\$ 453,48
1261.01.02.02	11.02.060	Concreto usinado não estrutural mínimo 300 kg cimento / m³	M3	1,30	R\$ 583,47	R\$ 758,51
1261.01.02.03	11.16.020	Largamento, espalhamento e adensamento de concreto ou massa em leito e/ou enchimento	M3	1,30	R\$ 78,32	R\$ 101,82
1261.01.02.04	11.01.130	Concreto usinado, fck = 25 MPa	M3	13,64	R\$ 503,12	R\$ 6.862,56
1261.01.02.05	11.16.040	Largamento e adensamento de concreto ou massa em fundação	M3	13,64	R\$ 156,64	R\$ 2.136,57
1261.01.02.06	09.01.020	Forma em madeira comum para fundação	M2	22,79	R\$ 97,62	R\$ 2.224,76
1261.01.02.07	10.01.040	Armadura em barra de aço CA-50 (A ou B) fyk = 500 MPa	KG	855,59	R\$ 10,51	R\$ 8.992,25
1261.02		SUPERESTRUTURA				
1261.02.01		ESTRUTURA DE CONCRETO				
1261.02.01.01	10.01.040	Armadura em barra de aço CA-50 (A ou B) fyk = 500 MPa	KG	307,35	R\$ 10,51	R\$ 3.230,25
1261.02.01.02	09.02.020	Forma plana em compensado para estrutura convencional	M2	91,00	R\$ 189,75	R\$ 17.267,25
1261.02.01.03	11.01.130	Concreto usinado, fck = 25 MPa	M3	6,33	R\$ 503,12	R\$ 3.184,75
1261.02.01.04	11.16.060	Largamento e adensamento de concreto ou massa em estrutura	M3	6,33	R\$ 108,20	R\$ 684,91
1261.02.02		CONTRAPISO				
1261.02.02.01	11.18.060	Lona plástica	M2	50,40	R\$ 1,41	R\$ 71,06
1261.02.02.02	10.02.020	Armadura em tela soldada de aço	KG	66,06	R\$ 10,08	R\$ 665,88
1261.02.02.03	11.02.060	Concreto usinado não estrutural mínimo 300 kg cimento / m³	M3	5,02	R\$ 583,47	R\$ 2.929,02
1261.02.02.04	11.18.040	Lastro de pedra britada	M3	2,52	R\$ 208,60	R\$ 525,67
1261.02.03		VEDOS				
1261.02.03.01	14.04.210	Alvenaria de bloco cerâmico de vedação, uso revestido, de 14 cm	M2	384,44	R\$ 79,06	R\$ 30.393,83
1261.02.03.02	14.04.220	Alvenaria de bloco cerâmico de vedação, uso revestido, de 19 cm	M2	103,18	R\$ 90,99	R\$ 9.388,35
1261.02.04		LAJES				
1261.02.04.01	13.01.170	Laje pré-fabricada mista vigota treliçada/tejota cerâmica - LT 20 (16+4) e capa com concreto de 25 MPa	M2	120,63	R\$ 196,55	R\$ 23.709,83
1261.02.04.02	13.01.150	Laje pré-fabricada mista vigota treliçada/tejota cerâmica - LT 16 (12+4) e capa com concreto de 25 MPa	M2	91,25	R\$ 161,53	R\$ 14.739,61
1261.04		IMPERMEABILIZAÇÃO				
1261.04.02		INTERIO				
1261.04.02.01	32.16.060	Impermeabilização em membrana a base de polímeros acrílico, na cor branca em reforço em tela políester	M2	126,63	R\$ 96,95	R\$ 12.276,78
1261.05.02		ESTRUTURA METÁLICA BANHEIROS E CAMARIM				
1261.05.02.01	16.13.060	Telhamento em chapa de aço pré-pintada com epóxi e políester, tipo sanduíche, espessura de 0,50 mm, com poliuretano	M2	91,25	R\$ 173,03	R\$ 15.788,99
1261.05.04.01	33.11.050	Acabamentos ESTRUTURA METÁLICA BANHEIROS E CAMARIM	M2	125,19	R\$ 45,01	R\$ 5.634,80
1261.05.06.01	16.33.052	Caixa, rufis, afins em chapa galvanizada nº 24 - corte 0,50 m	M	70,60	R\$ 148,36	R\$ 10.474,22
1261.05.06.02	16.33.062	Caixa, rufis, afins em chapa galvanizada nº 24 - corte 1,00 m	M	25,80	R\$ 228,47	R\$ 5.889,53
1261.06		REVESTIMENTOS ÁREA INTERNA				
1261.06.01		REVESTIMENTO PISO ÁREA INTERNA				
1261.06.01.01	17.01.020	Argamassa de regularização e/ou proteção	M3	11,02	R\$ 763,04	R\$ 8.408,70
1261.06.01.02	18.08.032	Revestimento em porcelanato esmaltado antiderrapante para área externa e ambiente com alto tráfego, grupo de absorção Bta, assentado com argamassa	M2	79,92	R\$ 130,56	R\$ 10.434,36
1261.06.01.03	18.08.042	Rodapé em porcelanato esmaltado antiderrapante para área externa e ambiente com alto tráfego, grupo de absorção Bta, assentado com argamassa	M	33,80	R\$ 27,05	R\$ 914,29
1261.06.01.04	18.06.430	Rejuntamento em placas cerâmicas com argamassa industrializada para rejunte, juntas acima de 5 até 10 mm	M2	79,92	R\$ 16,66	R\$ 1.331,47
1261.06.01.05	18.06.530	Rejuntamento de rodapé em placas cerâmicas com argamassa industrializada para rejunte, altura até 10 cm, juntas acima de 5 até 10 mm	M	33,80	R\$ 1,78	R\$ 60,16
1261.06.01.06	19.03.290	Pintura e/ou solado em argamassa, espessura de 7 cm e largura até 20 cm	M	21,80	R\$ 138,44	R\$ 3.017,99
1261.06.02		REVESTIMENTO PAREDE ÁREA INTERNA				
1261.06.02.01	17.02.020	Chapisco	M2	484,28	R\$ 6,69	R\$ 3.239,83
1261.06.02.02	17.02.120	Emboço comum	M2	225,62	R\$ 21,87	R\$ 4.934,31
1261.06.02.03	17.02.140	Emboço desempenado com espuma de políester	M2	271,46	R\$ 26,39	R\$ 7.163,83
1261.06.02.04	18.11.042	Revestimento em placa cerâmica esmaltada de 20x20 cm, tipo monocolor, assentado e rejuntado com argamassa industrializada	M2	225,62	R\$ 91,15	R\$ 20.565,26
1261.06.02.05	33.02.060	Massa corrida a base de PVA	M2	271,46	R\$ 13,88	R\$ 3.767,86
1261.06.02.06	33.10.050	Tinta acrílica em massa, inclusive preparo	M2	271,46	R\$ 31,13	R\$ 8.450,55
1261.06.03		REVESTIMENTO TETO ÁREA INTERNA				
1261.06.03.01	17.02.020	Chapisco	M2	115,40	R\$ 6,69	R\$ 772,03
1261.06.03.02	17.02.140	Emboço desempenado com espuma de políester	M2	115,40	R\$ 26,39	R\$ 3.045,41
1261.06.03.03	33.10.050	Tinta acrílica em massa, inclusive preparo	M2	115,40	R\$ 31,13	R\$ 3.592,40
1261.07		ESQUADRIA METÁLICA				
1261.07.01		PORTAS METÁLICAS				
1261.07.01.01	24.01.070	Caxilho em ferro de correr sobre medida	M2	4,20	R\$ 878,86	R\$ 3.691,21
1261.07.01.02	24.01.010	Caxilho em ferro fixo sobre medida	M2	7,20	R\$ 471,68	R\$ 3.396,10
1261.07.01.03	33.11.050	Esmalte à base água em superfície metálica, inclusive preparo	M2	11,40	R\$ 45,01	R\$ 513,11
1261.07.01.04	25.01.020	Caxilho em alumínio fixo sobre medida	M2	3,36	R\$ 868,60	R\$ 2.918,50
1261.07.02		CADILHOS METÁLICOS				
1261.07.02.01	24.01.010	Caxilho em ferro fixo sobre medida	M2	4,88	R\$ 471,68	R\$ 2.301,80
1261.07.02.02	33.11.050	Esmalte à base água em superfície metálica, inclusive preparo	M2	4,88	R\$ 45,01	R\$ 219,65
1261.07.02.03	25.01.410	Caxilho em alumínio anodizado maxím-ar	M2	2,50	R\$ 967,38	R\$ 2.418,45
1261.08		ESQUADRIAS EM VIDRO				
1261.08.01		VIDROS CADILHOS				
1261.08.01.02	26.01.060	Vidro liso transparente de 5 mm	M2	7,38	R\$ 166,61	R\$ 1.229,58
1261.09.03		FECHADURAS				
1261.09.03.01	28.01.040	Ferragem completa com magnetita tipo alavanca, para porta interna com 1 folha	CJ	4,00	R\$ 398,42	R\$ 1.593,68
1261.09.03.02	28.01.020	Ferragem completa com magnetita tipo alavanca, para porta externa com 1 folha	CJ	4,00	R\$ 480,24	R\$ 1.920,96
1261.10.02		ACABAMENTOS PORTAS PNE				
1261.10.02.01	30.01.010	Barra de apoio reta, para pessoas com mobilidade reduzida, em tubo de aço inoxidável de 1 1/2"	M	1,80	R\$ 192,36	R\$ 346,25
1261.11		LOUCAS, METAIS E ACESSÓRIOS				
1261.11.01		LOUCAS E AFINS				
1261.11.01.01	H4.01.270	Cuba de louça de embutir oval	UN	12,00	R\$ 129,12	R\$ 1.549,44
1261.11.01.02	H4.01.200	Mictório de louça sifonado auto aspirante	UN	3,00	R\$ 428,21	R\$ 1.284,63
1261.11.01.03	H4.20.220	Sifão de metal cromado de 1" x 1 1/2"	UN	12,00	R\$ 185,37	R\$ 2.224,44
1261.11.01.04	H4.20.620	Valvula de metal cromado de 1"	UN	12,00	R\$ 37,93	R\$ 455,16
1261.11.01.05	H4.20.100	Enxofre flexível metálico DN= 1/2"	UN	12,00	R\$ 31,48	R\$ 377,76
1261.11.01.06	30.08.060	Bacia sifonada de louça para pessoas com mobilidade reduzida - capacidade de 6 litros	UN	2,00	R\$ 1.083,65	R\$ 2.167,30
1261.11.01.07	H4.01.800	Bacia sifonada com caixa de descarga acoplada sem tampa - 6 litros	CJ	8,00	R\$ 885,09	R\$ 7.080,72
1261.11.01.08	29.01.230	Canteleira e perfis em ferro	KG	19,01	R\$ 23,91	R\$ 454,53
1261.11.01.09	H4.02.062	Tampo/bancada em granito, com fronsão, espessura de 2 cm, acabamento polido	M2	5,66	R\$ 963,48	R\$ 5.453,30
1261.11.02		METAIS E ACESSÓRIOS				
1261.11.02.01	H3.02.140	Chuveiro elétrico de 5.500W / 220V em pvc	UN	2,00	R\$ 122,96	R\$ 245,92
1261.11.02.02	H4.03.450	Torneira de mesa para lavatório, acionamento hidromecânico com alavanca, registro integrado regulador de vazão, em latão cromado, DN= 1/2"	UN	2,00	R\$ 62,81	R\$ 125,62
1261.11.02.03	H4.03.645	Torneira de mesa automática, acionamento hidromecânico, em latão cromado, DN= 1/2" ou 3/4"	UN	10,00	R\$ 146,33	R\$ 1.463,30
1261.11.02.04	H4.03.400	Torneira curta com resaca para uso geral, em latão fundido cromado, DN= 3/4"	UN	2,00	R\$ 56,63	R\$ 113,26
1261.11.02.05	H4.03.180	Dispenser banheiro em ABS, para folhas	UN	4,00	R\$ 71,67	R\$ 286,68
1261.11.02.06	H4.03.050	Dispenser papel higiênico em ABS para rolo 300 / 600 m, com visor	UN	10,00	R\$ 76,68	R\$ 766,80
1261.11.02.07	H4.03.130	Saboneteira tipo dispenser, para refil de 800 ml	UN	8,00	R\$ 65,10	R\$ 520,80
1261.11.02.08	H4.03.920	Ducha higiênica com registro	UN	2,00	R\$ 235,16	R\$ 470,32
1261.11.02.09	H4.03.090	Cabide cromado para banheiro	UN	2,00	R\$ 29,70	R\$ 59,40

1261.11.02.10	26.04.010	Espelho em vidro cristal liso, espessura de 4 mm	M2	11,90	R\$	590,34	R\$	7.025,05
1261.11.03		DIVISÓRIAS						
1261.11.03.01	14.30.860	Divisória em placas de granilite com espessura de 4 cm	M2	25,96	R\$	365,71	R\$	10.956,67
1261.11.04		PORTAS DIVISÓRIAS						
1261.11.04.01	23.04.590	Porta em laminado fenólico melamínico com acabamento liso, batente metálico - 70 x 210 cm	UN	6,00	R\$	2.290,56	R\$	13.743,36
1261.11.04.02	23.04.610	Porta em laminado fenólico melamínico com acabamento liso, batente metálico - 90 x 210 cm	UN	2,00	R\$	2.458,98	R\$	4.917,96
1261.12		ACESSIBILIDADE ÁREA INTERNA						
1261.12.01		BARRAS DE APOIO						
1261.12.01.01	30.01.061	Barra de apoio lateral para levariório, para pessoas com mobilidade reduzida, em tubo de aço inoxidável de 1.1/4", comprimento 25 e 30 cm	UN	8,00	R\$	170,43	R\$	1.363,44
1261.12.01.02	30.01.010	Barra de apoio reta, para pessoas com mobilidade reduzida, em tubo de aço inoxidável de 1 1/2"	M	8,00	R\$	192,36	R\$	1.538,88
1261.13		ELETRICA						
1261.13.01		INSTALAÇÕES						
1261.13.01.01	37.04.290	Quadro de distribuição universal de sobressor, para disjuntores 56 DIN / 40 Bolt-on - 225 A - sem componentes	UN	1,00	R\$	1.754,49	R\$	1.754,49
1261.13.01.02	37.13.600	Disjuntor termomagnético, unipolar 127/220 V, corrente de 10 A até 30 A	UN	16,00	R\$	28,36	R\$	453,76
1261.13.01.03	37.13.630	Disjuntor termomagnético, bipolar 220/380 V, corrente de 10 A até 50 A	UN	5,00	R\$	135,36	R\$	676,80
1261.13.01.04	37.10.010	Barramento de cobre nu	KG	2,00	R\$	126,18	R\$	252,36
1261.13.01.05	39.10.060	Terminal de pressão/compressão para cabo de 6 até 10 mm²	UN	18,00	R\$	14,16	R\$	254,88
1261.13.01.06	39.10.050	Terminal de compressão para cabo de 2,5 mm²	UN	50,00	R\$	4,69	R\$	234,50
1261.13.01.07	38.13.010	Eletroduto corrugado em polietileno de alta densidade, DN= 30 mm, com acessórios	M	200,00	R\$	6,67	R\$	1.334,00
1261.13.01.08	37.24.042	Dispositivo de proteção contra surto, 1 polo, suportabilidade <= 4 kV, Un até 240V/415V, Iimp = 60 kA, curva de ensaio 10/350µs - classe 1	UN	1,00	R\$	640,82	R\$	640,82
1261.13.01.09	39.02.020	Cabo de cobre de 4 mm², isolamento 750 V - isolamento em PVC 70°C	M	200,00	R\$	6,66	R\$	1.332,00
1261.13.01.10	39.02.016	Cabo de cobre de 2,5 mm², isolamento 750 V - isolamento em PVC 70°C	M	700,00	R\$	4,23	R\$	2.961,00
1261.13.01.11	39.02.010	Cabo de cobre de 1,5 mm², isolamento 750 V - isolamento em PVC 70°C	M	700,00	R\$	3,41	R\$	2.387,00
1261.13.01.13	40.07.040	Caixa em PVC ortogonal de 4" x 4"	UN	30,00	R\$	17,75	R\$	532,50
1261.13.01.14	40.07.010	Caixa em PVC de 4" x 2"	UN	40,00	R\$	14,59	R\$	583,60
1261.13.01.15	40.07.020	Caixa em PVC de 4" x 4"	UN	10,00	R\$	17,41	R\$	174,10
1261.13.01.16	40.05.180	Interruptor bipolar simples, 1 tectra dupla e placa	CJ	20,00	R\$	58,09	R\$	1.161,80
1261.13.01.17	40.05.170	Interruptor bipolar paralelo, 1 tectra dupla e placa	CJ	4,00	R\$	63,70	R\$	254,80
1261.13.01.18	40.04.460	Tomada 2P+T de 20 A - 250 V, completa	CJ	20,00	R\$	28,19	R\$	563,80
1261.13.01.19	40.05.040	Interruptor com 2 tectas simples e placa	CJ	2,00	R\$	32,36	R\$	64,72
1261.13.01.20	41.20.080	Plafon plástico rígido PVC para acabamento de ponto de luz, com soquete E-27 para lâmpada fluorescente compacta	UN	40,00	R\$	9,94	R\$	397,60
1261.13.01.21	41.02.580	LÂMPADA LED 14W/127V BULBO E-27 6500K	UN	40,00	R\$	23,14	R\$	925,60
1261.13.01.22	38.04.040	Eletroduto galvanizado conforme NBR13057 - 3/4" com acessórios	M	30,00	R\$	42,01	R\$	1.260,30
1261.13.01.23	38.13.030	Eletroduto corrugado em polietileno de alta densidade, DN= 75 mm, com acessórios	M	50,00	R\$	18,44	R\$	922,00
1261.13.01.26	40.06.040	Condutete metálico de 3/4"	CJ	5,00	R\$	36,08	R\$	180,40
1261.13.01.27	41.13.102	Luminária blindada tipo arandela de 45º e 90º, para lâmpada LED	UN	5,00	R\$	265,16	R\$	1.325,80
1261.13.01.28	41.02.580	Lâmpada LED 13,5W, com base E-27, 1400 até 1510lm	UN	5,00	R\$	22,14	R\$	110,70
1261.13.01.29	37.17.114	Dispositivo diferencial residual de 125 A x 30 mA - 4 polos	UN	1,00	R\$	260,35	R\$	260,35
1261.14		HIDRAULICA						
1261.14.01		ÁGUA FRIA						
1261.14.01.01	45.01.020	Entrada completa de água com abrigo e registro de gaveta, DN= 3/4"	UN	1,00	R\$	1.382,96	R\$	1.382,96
1261.14.01.02	48.02.401	Reservatório em polietileno com tampa de encaixe - capacidade de 500 litros	UN	4,00	R\$	601,70	R\$	2.406,80
1261.14.01.03	46.01.020	Tubo de PVC rígido soldável marrom, DN= 25 mm, (3/4"), inclusive conexões	M	134,00	R\$	28,90	R\$	3.872,60
1261.14.01.04	47.02.020	Registro de gaveta em latão fundido cromado com canopla, DN= 3/4" - linha especial	UN	6,00	R\$	102,53	R\$	615,18
1261.14.01.05	47.02.110	Registro de pressão em latão fundido cromado com canopla, DN= 3/4" - linha especial	UN	2,00	R\$	111,45	R\$	222,90
1261.14.01.06	47.01.040	Registro de gaveta em latão fundido sem acabamento, DN= 1 1/4"	UN	6,00	R\$	123,92	R\$	743,52
1261.14.01.07	48.05.010	Torneira de boca, DN= 3/4"	UN	6,00	R\$	103,70	R\$	622,20
1261.14.02		ESGOTO						
1261.14.02.01	46.02.010	Tubo de PVC rígido branco, portas fcos, soldável, linha esgoto série normal, DN= 40 mm, inclusive conexões	M	45,00	R\$	34,76	R\$	1.564,20
1261.14.02.02	46.02.050	Tubo de PVC rígido branco PbB com virala e anel de borracha, linha esgoto série normal, DN= 50 mm, inclusive conexões	M	18,00	R\$	43,35	R\$	780,30
1261.14.02.03	46.02.070	Tubo de PVC rígido branco PbB com virala e anel de borracha, linha esgoto série normal, DN= 100 mm, inclusive conexões	M	78,00	R\$	74,18	R\$	5.786,04
1261.14.02.04	46.02.060	Tubo de PVC rígido branco PbB com virala e anel de borracha, linha esgoto série normal, DN= 75 mm, inclusive conexões	M	16,00	R\$	68,16	R\$	1.090,56
1261.14.03		CAIXAS E RALOS						
1261.14.03.01		CAIXA DE GORDURA EM ALVENARIA 80 x 80 x 60 CM						
1261.14.03.01.01	02.10.020	Locação de obra de edificação	M2	1,69	R\$	16,92	R\$	28,59
1261.14.03.01.02	06.02.020	Escavação manual em solo de 1ª e 2ª categoria em vala ou cava até 1,5 m	M3	2,43	R\$	55,71	R\$	135,38
1261.14.03.01.03	06.11.040	Reaterro manual apilado sem controle de compactação	M3	1,90	R\$	17,33	R\$	32,93
1261.14.03.01.04	07.10.020	Espalhamento de solo em bota-fora com compactação sem controle	M3	0,53	R\$	5,43	R\$	2,88
1261.14.03.01.05	11.18.040	Lastro de pedra britada	M3	0,05	R\$	208,60	R\$	10,43
1261.14.03.01.06	09.01.020	Forma em madeira comum para fundação	M2	1,92	R\$	97,62	R\$	187,43
1261.14.03.01.07	14.02.030	Alvenaria de elevação de 1/2 tijolo maciço comum	M2	1,15	R\$	120,16	R\$	138,18
1261.14.03.01.08	14.20.010	Vergas, contravergas e pilaretes de concreto armado	M3	0,10	R\$	1.761,28	R\$	176,13
1261.14.03.01.09	09.02.020	Forma plana em compensado para estrutura convencional	M2	0,28	R\$	189,75	R\$	53,13
1261.14.03.01.10	10.02.020	Armadura em tela soldada de aço	KG	4,30	R\$	10,08	R\$	43,34
1261.14.03.01.11	11.03.050	Concreto preparado no local, fck = 20 MPa	M3	1,00	R\$	519,68	R\$	519,68
1261.14.03.01.12	11.16.040	Largamento e adensamento de concreto ou massa em fundação	M3	0,80	R\$	156,64	R\$	125,31
1261.14.03.01.13	11.16.060	Largamento e adensamento de concreto ou massa em estrutura	M3	0,20	R\$	108,20	R\$	21,64
1261.14.03.01.14	10.01.040	Armadura em barra de aço CA-50 (A ou B) fyk = 500 MPa	KG	7,40	R\$	10,51	R\$	77,77
1261.14.03.01.15	17.02.020	Chapisco	M2	0,90	R\$	6,69	R\$	6,02
1261.14.03.01.16	32.17.010	Impermeabilização em argamassa impermeável com aditivo hidrófugo	M3	0,03	R\$	795,38	R\$	23,86
1261.14.03.01.17	32.16.010	Impermeabilização em pintura de asfalto oxidado com solventes orgânicos, sobre massa	M2	6,52	R\$	18,99	R\$	123,81
1261.14.03.04		CAIXA SIFONADA E RALO SECO						
1261.14.03.04.01	49.04.010	Ralo seco em PVC rígido de 100 x 40 mm, com grelha	UN	2,00	R\$	78,54	R\$	157,08
1261.14.03.04.02	49.01.020	Caixa sifonada de PVC rígido de 100 x 150 x 50 mm, com grelha	UN	4,00	R\$	94,12	R\$	376,48
1261.14.04		ÁGUAS PLUVIAIS						
1261.14.04.01	46.03.040	Tubo de PVC rígido PbB com virala e anel de borracha, linha esgoto série reforçada "R", DN= 100 mm, inclusive conexões	M	72,00	R\$	80,23	R\$	5.776,56
1261.20		LIMPEZA						
1261.20.01		LIMPEZA FINAL DA OBRA						
1261.20.01.01	55.01.020	Limpeza final da obra	M2	236,29	R\$	13,00	R\$	3.071,77
				VALOR TOTAL		R\$	421.105,13	
				c/ BDI 25 %		R\$	526.381,42	

São José da Bela Vista-SP, 26 de Fevereiro de 2025

ALEXSANDRO DA SILVA-26772596803

Assinado eletronicamente por ALEXSANDRO DA SILVA em 26/02/2025 às 15:50:14

ENG.º CIVIL ALEXSANDRO DA SILVA
SECRETÁRIO DE ENGENHARIA
CREA-SP 5070807552



Assinado com senha por: WALTER CÁSSIO CARVALHO FACCIROLLI - 26/02/2025 às 15:50:14
Autenticado com senha por: OSMAR ROGELIO DE FREITAS DIAS - 26/02/2025 às 15:42:24
Documento N°: 3528353A4552444 - consulta é autenticada em:
<https://demandas.spsempapel.sp.gov.br/demandas/documento/3528353A4552444>



SGRICAP2025017095DM